Протокол
проведения публичных слушаний

по принятию проекта решения Думы Макушинского муниципального округа «Об ис­
полнении бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области за

2022 год»
Время: Место
20 марта 2023 года Малый зал
10 ч.ОО мин. Администрация Макушинского

муниципального округа

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Пигачёв Василий Петрович

ПРИСУТСТВУЮТ: участники и приглашенные на публичные слушания, а также все

изъявившие желание участвовать на публичных слушаниях в количестве 15 чело­

век.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения Думы Макушинского муниципального округа «Об исполнении

бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области за 2022 год»:

2. Дополнительно внесенные вопросы в повестку дня -  отсутствуют.
Слушали: Вступительное слово Главы Макушинского муниципального округа Пигачёва

Василия Петровича.
Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом №131-

ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Макушинского муниципального округа Курганской об­

ласти, а также Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным
решением Думы Макушинского муниципального округа от 06.11.2020 года №10.

На повестку дня выносится следующие вопросы:
1. О проекте решения Думы Макушинского муниципального округа «Об исполнении

бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области за 2022 год».

Для ведения публичных слушаний нам необходимо избрать председателя и

секретаря.

Соколова Е.Н.: предлагаю избрать председателем Пигачёва В.П., секрета­

рем Романову Е.А.

Есть другие предложения? Кто за данное предложение прошу проголо­

совать. Кто за? -  15 Кто против? - 0 Воздержался? -0 Принимается.

Порядок организации публичных слушаний выдержан следующим образом:

- утверждена рабочая группа по подготовке публичных слушаний;

- подготовлен проект решения Думы Макушинского муниципального округа «Об ис­

полнении бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области за 2022

год», который был обнародован в окнах гласности, в соответствии с Уставом Ма­

кушинского муниципального округа, прошли согласование в органах прокуратуры

Макушинского района;

За время, отведенное для подачи заявлений на участие в публичных слуша­

ниях, письменных предложений и рекомендаций по указанным выше проектам, не

поступало. Присутствуют на публичных слушаниях 15 человек.

Все присутствующие обладают совещательным голосом и могут принимать

участие в голосовании.

Предлагается следующий порядок работы:

1. По вопросу о проекте решения Думы Макушинского муниципального округа

«Об исполнении бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области за

2022 год» выступит начальник Финансового отдела Чеботина Елена Викторовна (до

7 мин.);

2. Обсуждение проекта решения: вопросы, предложения, выступление до 3 ми­

нут каждое.

3. Принятие решения.

-Слово для доклада предоставляется Чеботиной Е.В. (доклад)

Пигачёв В.П.- Какие будут вопросы к докладчику? Какие предложения,

замечания? -  Есть желающие выступить?

Пигачёв В.П.- Предлагаю присутствующим:

1. Одобрить проект решения Думы Макушинского муниципального округа

«Об исполнении бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области за
2022 год».

2. Оформить настоящее решение в форме заключения.

3. Направить заключение в Думу Макушинского муниципального округа.

4. Обнародовать заключение в срок не позднее 10 дней со дня окончания

настоящих слушаний.

Кто из участников публичных слушаний за данное предложение прошу про­

голосовать. ЗА -  15 человека, ПРОТИВ-О , ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0. Принимается.

На этом наши публичные слушания обновляются закрытыми. Спасибо

за работу.

Председатель:

Секретарь:

Пигачёв В.П.

Романова Е.А.